(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

MOÇÃO DE PESAR Nº. ___/2024

Autores: Todos os Edis

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM, POR

INTERMÉDIO DE TODOS OS EDIS,

APRESENTA MOÇÃO DE PESAR, A SENHORA

LÉA SALES, CARIDOSAMENTE CONHECIDA

COMO “TIA LÉA”

APRESENTAMOS ao Poder Legislativo Municipal de Itapemirim, após satisfeitas as

formalidades regimentais e ouvido o esclarecido Plenário, MOÇÃO DE PESAR em razão

do falecimento de "Tia Léa Sales" em 17 de abril de 2024. Reconhecemos e honramos sua

dedicação exemplar à Associação Pestalozzi.

Tia Léa Sales foi uma figura inspiradora, cujo compromisso incansável em defender

os direitos dos mais vulneráveis deixou um impacto duradouro em nossas vidas e em nosso

Município. Sua presença cativante, sua sabedoria e sua gentileza serão lembradas com

carinho por todos nós.

Expressamos nossas sinceras condolências à família, amigos e colegas de "Tia Léa

Sales". Que encontrem conforto na memória do amor e dedicação que ela compartilhou tão

generosamente. Que seu legado continue a inspirar e guiar-nos nas lutas pela justiça social.

Solicitamos que, após a manifestação dos Nobres Pares em Plenário, fique inserido

em Ata e sejam externadas à família enlutada, os pêsames desta Edilidade, através do

envio de cópia da presente Moção.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 17 de abril de 2024.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador-Presidente – PSDB

Alcione de Amorim Gomes Antônio Carlos Helvécio

               Vereador – PP                Vereador – Republicanos

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310032003100330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
-21.00922555516893, -40.831457544573944
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38

(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

2

Erasto da Costa Rocha Estevão Silva Machado

Vereador- PDT           Vereador – PSDB

João Bechara Netto José de Oliveira Lima

Vereador – PSB                Vereador – PSDB

Júlio César F. de Magalhães Lenildo Henriques

Vereador – Republicanos            Vereador – PDT

Lucimar Alves Soares       Renildo Nascimento Peçanha

     Vereador – Republicanos            Vereador – Republicanos

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310032003100330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
-21.00922555516893, -40.831457544573944
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38

		2024-04-18T09:41:14-0300

		2024-04-18T10:37:18-0300

		2024-04-18T11:05:24-0300

		2024-04-18T12:46:43-0300

		2024-04-18T14:47:36-0300

		2024-04-18T16:16:47-0300

		2024-04-18T21:54:27-0300

		2024-04-24T15:15:24-0300

		2024-04-29T16:39:12-0300